
Унифицированная форма №КС-3

Утверждена постановлением Госкомстата России 

От 11 ноября 1999 г. № 100

Ф орма по О КУ Д

код

322001

Инвестор: АО "Тамбовская сетевая компания" п оО К П О

по ОКПО 

по ОКПО

и по ОКДП

(наименование, адрес, телефон, факс) 

Заказчик (Генподрядчик): Город К отовск Тамбовской области

(наименование, адрес, телефон, факс) 
П одрядчик (С убподрядчик): АО "Тамбовская сетевая компания"

(наименование, адрес, телефон, факс) 
Стройка: Реконструкция КНС-2, ул. Л есхозная 14А, г. Котовск

(наименование, адрес)

Вид деятельност

Договор подряда (контракт) Номер концессион.согл.
Д ата 22.11.2016

Вид операции

СПРАВКА

Номер

документа

Дата

составления

1к 31.01.2018
О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗА

О тчетный период

по

10.2017 - 10.2017
РАТ

№

п/п

Наименование пусковых комплексов, 

этапов, объектов, видов выполненных 

работ, оборудования,затрат

Код

Стоимость выполненных работ и затрат, руб.

с начала 

проведения работ
с начала года

В том числе за 

отчетный период

1 2 3 4 5 6

Всего работ и затрат, включаемых в стоимость 
работ

231125,63 231125,63 231125,63

В том числе:

Итого: 231125,63

Заказчик (Генподрядчик)

Подрядчик (субподрядчик)



Унифицированная форма № КС-2
Утверждена Постановлением Госкомстата России oi 
11 ноября 1999 г. № 100

Код

И нвестор
Заказчик
П одрядчик
С тройка
О бъект

А О "Т ам бовская сетевая ком п ан и я» 
А дм и н и страц и я  г. К о то ве к а ________

Ф орм а

А О  "Т ам бовская  сетевая ком пания»
Р еконструкция К Н С -2, ул. Л есх о зная 14А , г. К отовск 
К И С-2, ул. Л есхозн ая  14А. г. К о то в ск ___________

По О К У Д  
По О К П О  
По О К П О  
П о О К П О

В ид д еятельн ости  по О КД П
К онцессионное соглаш ени е Н ом ер

Д ата
В ид операции

0322005

22.1 1.16

АКТ №

Н ом ер докум ен та Д ата
составления

1К 3 1 .0 1 .2 0 1 8

О тчетн ы й  период
с по

10.2017 10.2017

О приемке выполненных работ

ПО СМЕТЕ № 1К
«Реконструкция КНС-2, ул. Лесхозная 14А, г. Котовск»

№ Обосно­ Наименование ЦЕНА ЕДИНИЦЫ ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ затр.тр

п/п вание работ и затрат Кол-во всего экс.маш. всего зарплата экс.маш. единич
цен зарплата ЗП маш ЗП маш всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.

1

2

ТЕР46-
04-001-
02

Разборка бетонных 
фундаментов

0,15 
1 м3

316,60
69,43

247,17
23,43

47,49
-j

10,41 37,08
3,51

9,59
1,44

V

ТЕРм07-
04-003-
01

ТЕР06-
01-005-
01

Демонтаж Агрегат 
насосный лопастной 
центробежныйодноступенч 
атый и многоступенчатый, 
объемный, поршневой, 
приводной на 
отдел ьныхфундаментных 
плитах, масса 0,9 т 
[МДС 81-37.2001 П 3.2.1 
Оборудование подлежит 
дальнейшему
использованию, со снятием 
с места установки: (Кз=0,7; 
Кзм=0,7; Кэм=0,7; Км=0; 
Ком=0; Коб=0; Ктр=0,7)]

1
1

компл.

486,88
357,76

129,12
4,65

486,88

)

357,76 129,12
4,65

43.47
43.47

3 Устройство бетонных 
фундаментов общего 
назначения объемом до 5 
м3

0,0015 
100 м3 
бетона 

и
железо 
бетона 
в деле

63871,66
3049,24

3349,72
382,11

95,81
•J

4,57 5,02
0,57

v 441,28 
0,66

4 ТЕРрбЭ-
12-1

Приготовление растворов 
вручную цементных

0,15 
1 м3 

раствор 
а

20,10
20,10

0,00
0,00

3,02 3,02 0,00
0,00

г

3,15
0,47

5 ТЕРм07-
04-003-
01

Агрегат насосный 
лопастной
центробежныйодноступенч 
атый и многоступенчатый, 
объемный, поршневой, 
приводной на 
отдельныхфундаментных 
плитах, масса 0,9 т ’

1
1

компл.

1451,01
511,08

184,45
6,64

1451,01 511,08 184,45
6,64

62,10
62,10



Акт № IK
Стр. 2 /L

ТЕР22-
03-006-
06

ТЕР22-
03-006-
06

ТЕР22-
03-006-
07

ТЕР22-
03-006-
07

Демонтаж Установка 
задвижек или клапанов 
обратных чугунных 
диаметром 200 мм 
[МДС 81-36.2004 П 3.3.1 
Демонтаж внутренних 
санитарно-технических 
устройств (водопровод...): 
(Кз=0,4; Кзм=0,4; Кэм=0,4; 
Км=0; Ком=0; Коб=0; 
Ктр=0,4)] _________
Установка задвижек или 
клапанов обратных 
чугунных диаметром 200 
мм

Демонтаж Установка 
задвижек или клапанов 
обратных чугунных 
диаметром 250 мм 
[МДС 81-36.2004 П 3.3.1 
Демонтаж внутренних 
санитарно-технических 
устройств (водопровод...): 
(Кз=0,4; Кзм=0,4; Кэм=0,4; 
Км=0; Ком=0; Коб=0; 
Ктр=0,4)]_______________
Установка задвижек или 
клапанов обратных 
чугунных диаметром 250 
мм

1
задвижк 

а (или 
клапан 
обрати 

ый)

1
задвижк 

а (или 
клапан 
обрати 

ый)

1
задвижк 

а (или 
клапан 
обрати 

ый)

1
задвижк 

а (или 
клапан 
обрати 
__ый)

30,12
11,80

1359,84
29,51

58,73
13,40

1720,82
33,49

18,32
1,17

45,81
2,93

45,33
2,95

113,32 
i  7,37

120,48

5439,36

117,46

3441,64

47,20

118,04

26,80

66,98

73,28
4,68

183,24
11,72

90,66
5,90

226,64
14,74

10

1,57
6,29

3,93
15,72

1,78
3,57

4,46
8,92

11

10 ТЕР22- 
03-001- 
05 ✓

Демонтаж Установка 
фасонных частей стальных 
сварных диаметром 100- 
250 мм
[МДС 81-36.2004 П 3.3.1 
Демонтаж внутренних 
санитарно-технических 
устройств (водопровод...): 
(Кз=0,4; Кзм=0,4; Кэм=0,4; 
Км=0; Ком=0; Коб=0; 
Ктр=0,4)]_________________

0,013 
1 т 

фасонн 
ых 

частей

6502,03
1283,59

5218,44
456,79

84,53 16,69 67,84
5,94

141,52
1.84

11 ТЕР22-
03-001-
05

Установка фасонных 
частей стальных сварных 
диаметром 100-250 мм

0,013 
1 т 

фасонн 
ых 

частей

22603,22
3208,97

13046,09
1141,98

293,84 41,72 169,60
14,85

12 ТЕР13-
03-002-
04

Огрунтовка металлических 
поверхностей за один раз 
грунтовкой ГФ-021

0,056 
100 м2 

окраши 
ваемой 

поверхн 
ости

330,11
46,25

9,38
0,08

18,49 2,59 0,53
0,00

5,31
0,30

И т о г о  по р а з д е л у 11600,01 v 1206,86 1167,46 
73,го; 149,38

; ;

Итого с учетом: Работа вблизи действующего оборудования 
к=1,3 на зарплату

12312,31 v 1568,92 1517,70 
I 95,16 194,19

к=1,3 на эксплуатацию машин
к=1,3 на трудозатраты

Итого в текущих цен^х 12404,57 1568,92 1517,70
194,19{Районный коэффициент на материалы для городов - 

Рассказово, Котовск}
95,16

j

к=1,01 на материалы
к=1,01 на основные материалы — ----------------------------------



А кт №  IK '•Г.
Стр.

'
3 и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Итого 12 404,57

Накладные расходы (пп. 1) (110%) 19,90

Накладные расходы (пп. 2, 5) (80%) 915,34

Накладные расходы (пп. 3) (105%) 7,01

Накладные расходы (пп. 4) (78%) 3,07

Накладные расходы (Пп. 6, 7, 8, 9, 10, 11) (130%) 634,19

Накладные расходы (пп. 12) (90%) 3,03

Итого накладных расходов 1 582,54

Итого 13 987,11

Сметная прибыль (пп. 1,12) (70%) 15,02

Сметная прибыль (пп. 2, 5) (60%) 686,50

Сметная прибыль (пп. 3) (65%) 4,34

Сметная прибыль (пп. 4) (50%) 1,97

Сметная прибыль (пп. 6, 7, 8, 9, 10, 11) (89%) 434,18

Итого сметной прибыли 1 142,01

Итого 15 129,12

Итого в ценах 4 квартала 2017г. (k=8,76) \1 132531,09 V

2. П у с ко -н а л а д о чн ы е  ра б о ты . .

13 ТЕРпОЭ- Установка перекачки 1 483,91 0,00 483,91 483,91 0,00 и 38,00
02-035- сточных вод, осадка,ила; 1 483,91 0,00 1. 0,00 и 38,00 L-
02 группа насосов одного установ

назначения, производитель ка
ность до 8000 мЗ/сут

И т о г о по  р а з д е л у 483,91 483,91 0,00
0,00 38,00

Итого с учетом: Работа вблизи действующего оборудования 629,08 629,08 0,00
к=1,3 на зарплату 0,00 49,40
к=1,3 на эксплуатацию машин
к=1,3 на трудозатраты •

Итого 629,08

Накладные расходы (пп. 13) (65%) 408,90

Итого накладных расходов 408,90

Итого 1 037,98 Ml,

Сметная прибыль (пп.;13) (40%) 251,63

Итого сметной прибыли 251,63

Итого 1 289,61



А кт №  1К
Стр. 4 / L

1 11

14 счет Насосный агрегат СМ150- 1 75847,46 75847,46
125-315а/4 КОМПЛ.

И т о г о  по р а з д е л у 75847,46 0,00 0,00
0,00 0,00

В том числе основные материалы в базовых ценах 75847,46

Итого 75847,46

Транспортные и ЗСР (13,77%) 10444,20

Итого 86291,66

В с е г о 231125,63 2198,00 1517,70 
95,16 243,59

В том числе основные материалы 75847,46

I I  I I I I I I I I
Наименование затрат Коэффициент Процент Сумма 

в руб.

В С Е Г О 231 125,63 V

2________________ 3 4 5 6 7 8 9 10

Итого в ценах 4 квартала 2017г. (к=9,54) 12302,88 i/

3. Оборудование.


